CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4485/2023

Indico o recapeamento asfáltico da Rua
Pilade Biasioli, no bairro Jardim Santa Clara,
nesta cidade.

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a urgente necessidade de
iniciar tratativas com o setor competente visando a realização de um estudo de viabilidade
para o recapeamento asfáltico da Rua Pilade Biasioli, que se estende desde a Avenida
Taquaritinga até seu final, compreendendo um quarteirão inteiro no bairro Jardim Santa Clara.
Importante destacar que essa é uma via sem saída.

A via em questão apresenta condições precárias de asfalto, com buracos,
desgaste acentuado e pedras soltas, o que compromete a segurança dos motoristas e
pedestres que a utilizam cotidianamente.

Dado o estado crítico do pavimento é imprescindível que seja realizada uma
análise de viabilidade para o recapeamento dessa rua, com o intuito de melhorar a qualidade
da via pública e proporcionar mais segurança.

Solicito, portanto, que Vossa Excelência promova os devidos encaminhamentos
para a execução desse estudo e, subsequentemente, para a efetivação das obras de
recapeamento necessárias.

Conto com a atenção e ação do Executivo Municipal para atender a essa
demanda, que visa a melhoria da infraestrutura viária e a qualidade de vida dos moradores do
bairro.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 1 de setembro de 2023.

GERSON DA FARMÁCIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T12U6F174DE13PUU
		2023-09-01T11:32:13-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-09-01T11:32:13-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-09-01T11:32:13-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-09-01T11:32:13-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-09-01T11:32:13-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-09-01T11:32:13-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura